

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 013/2009/4.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 013/2009/4.1/OPV/D05 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola, Malokarpatské námestie 1, 841 03 Bratislava
 sídlo : Malokarpatské námestie 1, 841 03 Bratislava
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Alena Petáková
 IČO : 42170915
 DIČ : 2022845616
 banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **013/2009/4.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26140130028, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **013/2009/4.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 - registračné číslo Dodatku **013/2009/4.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3 - registračné číslo Dodatku **013/2009/4.1/OPV/D03**, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **013/2009/4.1/OPV/D04**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 5. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 9. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 5

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Alena Petáková

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					7 793,20			
	1.1.1. Administratívny personál					2 809,30			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	160	6,36	1 017,60	Hlavný pracovný pomer, 160 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 23 844/168 *1,352=191,88 Sk/h. Finančný manažér bude zodpovedný za úplné, presné a pravdivé vedenie účtovníctva týkajúce sa realizácie projektu v súlade so Zákonom o účtovníctve, kontrolovanie čerpania rozpočtu, prípravu finančnej časti priebežných monitorovacích správ, spolupráca pri tvorení záverečnej monitorovacej správy.	1.1.2.1.3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	170	6,05	1 028,50	Hlavný pracovný pomer, 170 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 22 680/168 *1,352=182,52 Sk/h. Administratívny pracovník sa bude podieľať na administratívnych prácach súvisiacich s realizáciou projektu, administratívna podpora pri zabezpečovaní chodu projektu v slade so Zmluvou, vykonávanie úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora jednotlivých aktivít, riešenie problémov pri implementácii jednotlivých aktivít.	1.1.2.1.3.1	
1.1.1.3.	Účtovník	610620	osobohodina	160	4,77	763,20	Hlavný pracovný pomer, 160 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 17 880/168 *1,352=143,89 Sk/h. Účtovník zodpovedá za správne zaúčtovanie výdavkov v súlade so zákonom o účtovníctve, pripravuje podklady pre zúčtovanie projektu, kontroluje stav čerpania rozpočtu.	1.1.2.1.3.1	
	1.1.2. Riadiaci personál					3 282,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	240	10,47	2 512,80	Hlavný pracovný pomer, 240 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 39 201/168 *1,352=315,49 Sk/h. Projektový manažér riadi a administruje projekt, je zodpovedný za celkový chod projektu tak, aby boli splnené špecifické ciele projektu, riadi členov projektového tímu, monitorovanie stavu rozpracovanosti projektu a realizácie čiastkových úloh na projekte, kontrola dodržiavania časového plánu realizácie projektu, komunikácia s ostatnými zúčastnenými pri realizácii projektu.	1.1.2.1.3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1	610620	osobohodina	40	6,71	268,40	Hlavný pracovný pomer, 40 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 25 140/168 *1,352=202,32 Sk/h. Bude koordinovať práce expertov pri realizácii aktivity 1 a zároveň zabezpečovať, aby aktivity prebiehali podľa časového plánu, zabezpečuje plynulosť chodu projektu.	1.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2	610620	osobohodina	40	7,01	280,40	Hlavný pracovný pomer, 40 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 26 268/168 *1,352=211,39 Sk/h. Bude koordinovať práce expertov pri realizácii aktivity 2 a zároveň zabezpečovať, aby aktivity prebiehali podľa časového plánu, zabezpečuje plynulosť chodu projektu.	2.1	

1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3	610620	osobohodina	40	5,51	220,40	Hlavný pracovný pomer, 40 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 20 640/168 *1,352=166,10 Sk/h. Bude koordinovať práce expertov pri realizácii aktivity 3 a zároveň zabezpečovať, aby aktivity prebiehali podľa časového plánu, zabezpečuje plynulosť chodu projektu.	3.1	
1.1.3.	Iný personál					1 701,90			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	70	8,43	590,10	Hlavný pracovný pomer, 70 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 31 572/168 *1,352=254,10 Sk/h. 6. Manažér publicity bude zabezpečovať publicitu a informovanosť počas projektu v súlade s manuálom pre publicitu.	1.1,2,1,3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	7,01	560,80	Hlavný pracovný pomer, 80 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 26 268/168 *1,352=211,39 Sk/h. Pracovník pre verejné obstarávanie bude realizovať obstarávanie subdodávok v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1,2,1,3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	100	5,51	551,00	Hlavný pracovný pomer, 100 hod práce vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hod. sadzba: 20 640/168 *1,352=166,10 Sk/h. Pracovník na programovanie webstránok portálov a údržbu IS priebežne aktualizuje webstránku školy týkajúcu sa zabezpečenia publicity projektu a je zodpovedený za inštaláciu a údržbu IKT súvisiacej s projektom.	1.1,2,1,3.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						1 394,15			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	995,82	995,82	Spotrebný tovar - hlavne tonery do tlačiarne a kopírky, papier na kopírovanie, CD, DVD, euroobaly, šanony a iné pre zabezpečenie implementácie projektu	1.1,2,1,3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	398,33	398,33	na telekomunikačné poplatky, poštovné počas trvania projektu (24 mesiacov) odhadujeme náklad 12 000 Sk.	1.1,2,1,3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						3 984,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 984,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	240	16,60	3 984,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Externý monitoring, 240 h x 500 Sk/h počas trvania projektu. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1,2.1,3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					697,07			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	165,97	165,97	20 plnofarebných plagátov *250 Sk, budú umiestnené vo všetkých priestoroch, v ktorých budú prebiehať aktivity projektu a na ZŠ v regióne, cena je v mieste a v čase obvyklá	1.1,2.1,3.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	66,39	66,39	1 tabuľa o projekte pri vchode budovy, cena je zisťovaná na základe telefonického a internetového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	464,71	464,71	2 výstupy v regionálnych alebo celoštátnych médiách na propagáciu projektu, priemerná cena za jeden výstup 7 000 Sk, pričom ceny za jednotlivé výstupy sa budú líšiť v závislosti od druhu média, cena je zisťovaná na základe telefonického a internetového prieskumu v mieste a čase obvyklá	1.1,2.1,3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					13 868,42			

	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	...Iné		ks	0	0,00	0,00			
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania) 2.2.					13 284,05			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	16	431,52	6 904,32	16 notebookov pre učiteľov, ktorí budú pripravovať a využívať inovované učebné materiály vo vyučovacom procese pre žiakov 1. - 9. ročníka základnej školy, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	6	99,58	597,48	MS Office, jedna licencia na tri notebooky, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	497,91	497,91	farebná tlačiareň na tlač pracovných listov, farebných kartičiek a obrázkov k aktivitám, cena na základe telefonického a internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	331,94	331,94	zariadenie na skenovanie obrázkov, tlač a kopírovanie materiálov potrebných pri tvorbe pracovných listov, cena na základe telefonického a internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.6.	USB	633002	ks	18	13,27	238,86	USB kľúče v počte 18 učiteľov, pre potreby pedagógov na školenia a odborné činnosti pre prenos dát, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	165,97	165,97	na tvorbu fotodokumentácie k jednotlivým aktivitám, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Kamera	633004	ks	1	663,88	663,88	na tvorbu videozáznamov z hodín - dialógov, scénok. cena je uvedená vrátane stativu, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,82	995,82	didaktické zariadenie pre aplikáciu inovatívnych metód vyučovania, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.11.	Aplikačný softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	1	995,82	995,82	softvér obsahujúci multimediálnu knižnicu (obrázky a animácie), využiteľný pri práci s interaktívnou tabuľou	1.1.2.1.3.1	
2.2.12.	Aplikačný softvér na strihanie videozáznamov	633013	ks	1	331,94	331,94	softvér na strihanie videozáznamov k aktivite Angličtina inak, cena na základe telefonického a internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.13.	Reproduktory	633004	ks	4	66,39	265,56	potrebné pre žiakov k aktivite Angličtina inak na prenos zvuku, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.14.	Slúchadla	633004	ks	4	33,19	132,76	potrebné pre žiakov k aktivite Angličtina inak na prenos zvuku, cena na základe telefonického prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.15.	Dataprojektor	633004	ks	1	995,82	995,82	na vybavenie učebne pre aplikáciu inovatívnych metód vyučovania anglického jazyka, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.16.	CD prehrávač	633004	ks	1	66,39	66,39	pre inovatívne vyučovanie anglického jazyka, cena na základe internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	
2.2.17.	Laminátor	633004	ks	1	99,58	99,58	stolný laminátor, na výrobu kartičiek a obrázkových pomôciek k aktivitám, cena na základe telefonického a internetového prieskumu, v mieste a čase obvyklá	1.1.2.1.3.1	

2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					663,88			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	663,88	663,88	poistenie diadaktického zariadenia a vybavenia zakúpeného v rámci projektu	1.1, 2.1, 3.1	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					13 947,93			

3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					929,30		
3.1.1.	Lektor - čítanie s porozumením	637027	osobohodina	30	13,27	398,10	DoVP vrátane odvodov, lektorská činnosť k Čítaniu s porozumením v rozsahu 15 hodín x 2 skupiny pri hodinovej sadzbe 400 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	1.1
3.1.2.	Lektor - spracovanie videozáznamov	637027	osobohodina	40	13,28	531,20	DoVP vrátane odvodov, lektorská činnosť k spracovaniu videozáznamov, školenie pre pedagógov v rozsahu 20 hodín x 2 skupiny pri hodinovej sadzbe 400 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	1.1
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 018,56		
3.3.1.	Lektor - projektové vyučovanie	637001	osobohodina	16	26,56	424,96	Zmluva podľa Obchodného resp. Občianskeho zákonníka - lektorská činnosť k projektovému vyučovaniu pre 18 pedagógov v rozsahu 8 hodín x 2 skupny pri hodinovej sadzbe 800 Sk. Cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.4.	Lektor - tvorba www stránok	637001	osobohodina	30	26,56	796,80	Zmluva podľa Obchodného resp. Občianskeho zákonníka - lektorská činnosť k tvorbe www stránok pre 18 pedagógov rozdelených do dvoch skupín v rozsahu 15 hodín x 2 skupiny pri hodinovej sadzbe 800 Sk. Cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1
3.3.5.	Lektor - interaktívna tabuľa	637001	osobohodina	40	19,92	796,80	Zmluva podľa Obchodného resp. Občianskeho zákonníka - lektorská činnosť na získanie základných zručností ovládania nástrojov interaktívnej tabule pre 18 pedagógov v rozsahu 20 hodín x 2 skupiny pri hodinovej sadzbe 600 Sk. Cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	1.1
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt		0,00	0,00		
3.5.	Podpora frekventantov					0,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					2 947,86		
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 732,80		
4.1.1.	Odborný personál 1 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. - 4.	637027	osobohodina	175	9,96	1 743,00	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 1. stupeň 20 pracovných listov, pripraví 100 ks kartičiek a manipulačných obrázkov, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania. Pracovník spolu odpracuje 175 hodín pri hodinovej sadzbe 300 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1

4.1.2.	Odborný personál 2 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. - 4.	637027	osobohodina	175	9,96	1 743,00	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 1. stupeň 20 pracovných listov, pripraví 100 ks kartičiek a manipulačných obrázkov, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania. Pracovník spolu odpracuje 175 hodín pri hodinovej sadzbe 300 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.3.	Odborný personál 3 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. - 4.	637027	osobohodina	175	9,96	1 743,00	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 1. stupeň 20 pracovných listov, pripraví 100 ks kartičiek a manipulačných obrázkov, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania. Pracovník spolu odpracuje 175 hodín pri hodinovej sadzbe 300 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.4.	Odborný personál 4 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. - 4.	637027	osobohodina	175	9,96	1 743,00	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 1. stupeň 20 pracovných listov, pripraví 100 ks kartičiek a manipulačných obrázkov, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania. Pracovník spolu odpracuje 175 hodín pri hodinovej sadzbe 300 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.5.	Odborný personál 5 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. - 4.	637027	osobohodina	175	9,96	1 743,00	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 1. stupeň 20 pracovných listov, pripraví 100 ks kartičiek a manipulačných obrázkov, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania. Pracovník spolu odpracuje 175 hodín pri hodinovej sadzbe 300 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.6.	Odborný personál 6 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. - 4.	637027	osobohodina	175	9,96	1 743,00	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 1. stupeň 20 pracovných listov, pripraví 100 ks kartičiek a manipulačných obrázkov, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania. Pracovník spolu odpracuje 175 hodín pri hodinovej sadzbe 300 Sk. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.7.	Odborný personál 1 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 5. -9.	637027	osobohodina	122	9,96	1 215,12	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 2. stupeň pracovné listy, Power Pointové prezentácie, obrázky, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania, pracovník spolu odpracuje 122 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.8.	Odborný personál 2 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 5. - 9.	637027	osobohodina	122	9,96	1 215,12	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 2. stupeň pracovné listy, Power Pointové prezentácie, obrázky, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania, pracovník spolu odpracuje 122 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.9.	Odborný personál 3 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 5. - 9.	637027	osobohodina	122	9,96	1 215,12	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 2. stupeň pracovné listy, Power Pointové prezentácie, obrázky, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania, pracovník spolu odpracuje 122 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.10.	Odborný personál 4 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 5. - 9.	637027	osobohodina	122	9,96	1 215,12	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 2. stupeň pracovné listy, Power Pointové prezentácie, obrázky, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania, pracovník spolu odpracuje 122 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	

4.1.11.	Odborný personál 5 - Čítanie s porozumením v ročníkoch 5. - 9.	637027	osobohodina	122	9,96	1 215,12	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník pripraví pre 2. stupeň pracovné listy, Power Pointové prezentácie, obrázky, zúčastní sa spracovania výsledkov z pilotného testovania, pracovník spolu odpracuje 122 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.12.	Odborný personál - korektúra metodickej príručky k čítaniu s porozumením v ročníkoch 1. - 9.	637027	osobohodina	20	9,96	199,20	DoVP vrátane odvodov, pedaagogický pracovník, korektúra metodickej príručky k čítaniu s porozumením v ročníkoch 1. - 9., na korektúru sa predpokladá spolu 20 hodín práce. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					1 314,48			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 314,48	1 314,48	Tlač pracovných zošitov pre žiakov prvého stupňa (20 strán (10 listov) x 100 žiakov) a žiakov druhého stupňa (46 strán (23 listov) x 100 žiakov)	2.1	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt		0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					7 765,13			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4	Didaktické pomôcky pre Čítanie s porozumením - fyzika	633009	projekt	1	929,43	929,43	didaktické pomôcky - názorné ukážky potrebné pre čítanie s porozumením k predmetu fyzika - predpokladá sa 30 rôznych pomôcok (najmä transparentné modely). Špecifikácia nie je možná, keďže upresnenie konkrétnych pomôcok závisí od obsahu, ktorý bude počas projektu pripravovaný. Cená uvedená na základe expertného odhadu.	2.1	
4.5.5	Didaktické pomôcky pre Čítanie s porozumením - biológia	633009	projekt	1	929,43	929,43	didaktické pomôcky - názorné ukážky potrebné pre čítanie s porozumením k predmetu biológia - predpokladá sa 30 rôznych pomôcok (najmä transparentné modely). Špecifikácia nie je možná, keďže spresnenie konkrétnych pomôcok závisí od obsahu, ktorý bude počas projektu pripravovaný. Cena uvedená na základe expertného odhadu.	2.1	
4.5.6	Didaktické pomôcky pre Čítanie s porozumením - chémia	633009	projekt	1	929,43	929,43	porozumením k predmetu chémia - predpokladá sa 30 rôznych pomôcok (najmä transparentné modely). Špecifikácia nie je možná, keďže spresnenie konkrétnych pomôcok závisí od obsahu, ktorý bude počas projektu pripravovaný. Cena uvedená na základe expertného odhadu.	2.1	
4.5.7	Didaktické pomôcky pre Čítanie s porozumením - geografia	633009	projekt	1	929,43	929,43	didaktické pomôcky - názorné ukážky potrebné pre čítanie s porozumením k predmetu geografia - predpokladá sa 30 rôznych pomôcok (najmä transparentné modely). Špecifikácia nie je možná, keďže spresnenie konkrétnych pomôcok závisí od obsahu, ktorý bude počas projektu pripravovaný. Cena uvedená na základe expertného odhadu.	2.1	

4.5.8	Didaktické pomôcky pre Čítanie s porozumením - matematika	633009	projekt	1	929,43	929,43	didaktické pomôcky - názorné ukážky potrebné pre čítanie s porozumením k predmetu matematika - predpokladá sa 30 rôznych pomôcok (najmä transparentné modely). Špecifikácia nie je možná, keďže spresnenie konkrétnych pomôcok závisí od obsahu, ktorý bude počas projektu pripravovaný. Cena uvedená na základe expertného odhadu.	2.1	
4.5.9	Závesné tabule - čítanie s porozumením	633009	projekt	1	388,40	388,40	didaktická pomôcka - závesné 3 PVC tabule: vybrané slová, písaná abeceda, zvieratá. Cena na základe katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.1	
4.5.10	Knihy - Slovenský jazyk a Literatúra	633009	projekt	1	1 069,75	1 069,75	didaktické pomôcky k predmetu Slovensky jazyk a Literatúra: slovníky - krátky slovník slovenského jazyka, synonymický slovník slovenčiny, Sprievodca dielami slovenskej a zahraničnej literatúry a príbehy pre deti, fantasy, sci-fi literatúra, detská detektívna literatúra, knihy poviedok súčasných autorov: Andre Marx, Robert Artur, Gabriela Futtová, Dušan Mitana, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	2.1	
4.5.11	Didaktické pomôcky pre Čítanie s porozumením - Informatika	633009	ks	1	929,43	929,43	didaktické pomôcky - názorné ukážky potrebné pre čítanie s porozumením k predmetu informatika - predpokladá sa 30 rôznych pomôcok (najmä transparentné modely). Špecifikácia nie je možná, keďže spresnenie konkrétnych pomôcok závisí od obsahu, ktorý bude počas projektu pripravovaný. Cena uvedená na základe expertného odhadu.	2.1	
4.5.12	Karisblok	633009	ks	220	3,32	730,40	karisbloky pre žiakov a učiteľov na zakladanie si pracovných listov k aktivite, cena je uvedená na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	2.1	
4. Spolu						25 812,41			
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						11 254,80			
5.1.1.	Odborný personál 1 - Angličtina inak	637027	osobohodina	190	9,96	1 892,40	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník, inovácia angličtiny, spolupodieľa sa na dramatizácii rozprávok, dramatizácii dialógov, na príprave hodín s využitím interaktívnej tabule, pilotnom testovaní a na príprave Metodickéj príručky. Spolu odpracuje 190 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.1.2.	Odborný personál 2 - Angličtina inak	637027	osobohodina	190	9,96	1 892,40	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník, inovácia angličtiny, spolupodieľa sa na dramatizácii rozprávok, dramatizácii dialógov, na príprave hodín s využitím interaktívnej tabule, pilotnom testovaní a na príprave Metodickéj príručky. Spolu odpracuje 190 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.1.3.	Odborný personál 3 - Angličtina inak	637027	osobohodina	190	9,96	1 892,40	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník, inovácia angličtiny, spolupodieľa sa na dramatizácii rozprávok, dramatizácii dialógov, na príprave hodín s využitím interaktívnej tabule, pilotnom testovaní a na príprave Metodickéj príručky. Spolu odpracuje 190 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.1.4.	Odborný personál 4 - Angličtina inak	637027	osobohodina	190	9,96	1 892,40	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník, inovácia angličtiny, spolupodieľa sa na dramatizácii rozprávok, dramatizácii dialógov, na príprave hodín s využitím interaktívnej tabule, pilotnom testovaní a na príprave Metodickéj príručky. Spolu odpracuje 190 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	3.1	

5.1.5.	Odborný personál - úprava videí	637027	osobohodina	300	11,62	3 486,00	DoVP vrátane odvodov, expert na úpravu videí, nahrávanie a spracovanie obrazu a zvuku na videozáznamoch, na úpravu 1 hodiny natočenej pomocou videokamery sa odahuje 10 hodín práce na spracovnie obrazu a zvuku do výslednej podoby videa, spolu odpracuje 300 hodín. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.1.6.	Odborný personál - korektúra metodickej príručky k Angličtina inak	637027	osobohodina	20	9,96	199,20	DoVP vrátane odvodov, pedagogický pracovník, korektúra metodickej príručky k predmetu Anglický jazyk v predpokladanom rozsahu 20 hodín práce. Jednotková cena stanovená na základe ceny práce za daný druh činnosti, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 037,80			
5.3.1.	Konzultant k príprave interaktívnych hodín	637001	osobohodina	183	16,60	3 037,80	Zmluva podľa Obchodného resp. Občianskeho zákonníka - konzultačná činnosť k príprave interaktívnych hodín v rozsahu 183 hodín pri hodinovej sadzbe 500 Sk, cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						12 480,91			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Tvorba interaktívnych cvičení pre interaktívnu tabuľu	637004	projekt	1	12 480,91	12 480,91	Zmluva podľa Obchodného zákonníka - Externe spracované naprogramovanie cvičení pre použitie v triede na výučbu angličtiny s interaktívnou tabuľou (flashové, drag and drop cvičenia). V priemere 1 cvičenie na každé štyri hodiny, spolu 47 cvičení na prvom a druhom stupni. Naprogramovanie jedného sa odhaduje na 8000 SK. Cena zahŕňa: grafický návrh s kompletným spracovaním, programovanie a odladenie jednotlivých cvičení. cena stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výber dodávateľa bude realizovaný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, čo bude zárukou hospodárnosti a efektívnosti vynakladaných finančných prostriedkov.	3.1	
5.5. Podpora frekventantov						3 385,56			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
5.5.4	Material na výrobu kostýmov pre dramatizáciu rozprávok	633009	projekt	1	497,91	497,91	materiál na výrobu kostýmov a kulís k dramatizácii rozprávok pre 3. a 4. ročník, cena na základe internetového prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.5.5	Logico piccolo rámy + sada prac.listov	633009	ks	20	19,91	398,20	didaktická pomôcka na k názornej výučbe inovovaného anglického jazyka, cena na základe internetového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.5.6	Knihy v anglickom jazyku	633009	projekt	1	265,55	265,55	didaktická pomôcka - 20 ks kníh v anglickom jazyku pre účely čítania s porozumením na hodinách anglického jazyka, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	3.1	

5.5.7	Slovníky - angličtina	633009	ks	20	29,87	597,40	didaktická pomůcka - 20 ks anglicko-slovenských slovníkov pre žiakov pri výučbe inovovanou formou, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.5.8	DVD rozprávky v zjednodušenom jazyku	633009	projekt	1	663,88	663,88	didaktická pomůcka - sada DVD rozprávok v zjednodušenom jazyku k vyuke anglického jazyka, cena na základe internetového a katalógového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.5.9	Výukové DVD na anglický jazyk	633009	projekt	1	697,07	697,07	didaktické pomůcky: Close Shave Video /Pre-int/ Activity Book, DVD Fairy Tales Video ... /Beg/ Alladin Activity Book, DVD Three Billy Goats Activity Book, DVD Goldilocks & 3 Bears Activity Book, DVD Town Mouse & Country Mouse Activity Book, DVD Newland Street /Pr-int/Int/ soap opera, pre študentov Activity Book, DVD Wrong Trousers Video /Beg/ Activity Book, DVD Spolu 7 typov, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	3.1	
5.5.10	Communication Games	633009	projekt	1	265,55	265,55	didaktická pomůcka - interaktívna hra na výučbu hravou formou, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá	3.1	
5. Spolu						30 159,07			
6.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						86 735,69			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpoctu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	13 868,42	ma x.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	ma x.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	ma x.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	13 947,93	ma x.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	ma x.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 984,00	ma x.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	5 056,36	ma x.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	0,00	ma x.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
200 žiakov základnej školy	Žiaci základnej školy: - 200 žiakov školy, - Ročníky 1. – 9., - Bratislava, mestská časť Lamač - ISCED I. a ISCED II. - pohlavie: ženské a mužské - Slováci - deti vo veku 6 – 15 rokov, integrované deti (5), deti so sociálne slabého prostredia (2)
18 pedagógov školy	Pedagógovia základnej školy: - 18 pedagógov základnej školy - vek od začínajúcich učiteliek po učiteľky v dôchodkovom veku

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivít 1	
Názov aktivity	1.1 Zaškolenie pedagógov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity (zmena) od – do (dd.mm.rrrr)	25.02.2010 – 24. 06.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci ZŠ Lamač
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivít 2	
Názov aktivity	2. 1 Čítanie s porozumením v ročníkoch 1. – 9.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity (zmena) od – do (dd.mm.rrrr)	25.02.2010 – 31. 12.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí pracovníci ZŠ Lamač – 12 Žiaci 1.-9. ročníka ZŠ Lamač - 200
Výstupy aktivity	
Spôsob ziskavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivít 3	
Názov aktivity	3.1 Angličtina inak

Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity (zmena) od – do (dd.mm.rrrr)	25.02.2010 – 31. 12.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí pracovníci ZŠ Lamač - 4 Žiaci 1.-9. ročníka ZŠ Lamač - 200
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	